PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Rcflfwm übWfffKl#

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 060/2022 - SEMED

CONTRATO N° 060/2022-SEMED; decorrente do Processo Administrativo n" 2022.0209.001/2022 -

SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n" 008/2022-CPL/DP: CONTRATANTE; Secretaria
Municipal de Educação de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n° 06.074.712/0001-31; CONTRATADO:
W. S. DE OLIVEIRA (SOARES GAS). CNPJ/MF sob o n° 32.076.778/0001-70; VALOR DO
CONTRATO R$ 15.080.00 (quinze mil e oitenta reais); OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade; até 31
(trinta e um) dias de dezembro de 2022: DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2022.

Praça Teixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 65765-OOa-Dom Pedro (MA)

DIÁRIO ofic:ai ,

DOS municípios
SaO LUtS, SEGUNDA 24 DE OUTUBRO DE 2022

IS5N 2763-860y

ANO XVI • N" 2061

Dom Pedro/MA / FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o n» 06.074.712/0001-31,
CONTRATADO: DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELt - CNPJ; 42.160.825/0001-13; VALOR DO CONTRATO; R$
13.327.44 (Treze mil. trezentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro
centavos): OBJETO: contratação de empresa especiaiizada no
fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades
da Prefeitura Municipai de Dom Pedro/MA. conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua
necessidade: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2022; DATA DA
ASSINATURA: 20 de outubro de 2022;

Publicado por]OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícadon 23e3eba43ds3646432366debf44dbd60

EXTRATO DO CONTRATO NB 060/2022 - SEMED

EXTRATO DO CONTRATO NB 060/2022 - SEMED *
CONTRATO N* D60P022-SEMED; decorrente do Processo Administrativo

nB 2022.0209.001/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico nB

008/2022-CPLj'DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de
Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o rr" 06.074.712/0001-31: CONTRATADO:

W. S. DE OLIVEIRA (SOARES GAS). CNPJ/MF sob o n»

32.076.778/0001-70: VALOR DO CONTRATO R$ 15.080.00 (quinze mil e
oitenta reais); OBJETO; contratação de empresa para fornecimento de
gãs liqüefeito de petróleo - GLP. para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
peia Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua

necessidade: até 31 [trinta e um) dias de dezembro de 2022; DATA DA
ASSINATURA: 20 de outubro de 2022.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador bBa7cddfl7b911b6dalbed0be96f324b

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NB

001/2022-SEMUS

EXTRATO 00 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NB

001/2022-5EMUS

Ref. Contrato n® 001/2022-SEMUS. Processo Administrativo rb

2021.0915.001/2021. Objeto: contrato de fornecimento de combustíveis

(gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel 5-10), para

abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA. que disponha de pelo menos 1 (um) posto de abastecimento,
que funcione diariamente. 24h, na zona urbana dessa municipalidade.
Aditivo de acréscimo ao valor do contrato. Fica acrescido

aproximadamente 24% (vinte e quatro por cento), acrescendo o valor

de RS 160.476.00 (cento e sessenta mil e quatrocentos e setenta e seis
reais) aos itens correspondentes ao Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO - MA,

CNPJ n° ll.415.53S/0001-40. por intermédio da Secretária Municipal de
Saúde. CONTRATADA; A. M. VASCONCELOS (POSTO KAROUNA). inscrita

no CNPJ sob o n». 05.705.079/0001-70. Data das assinaturas: 05 de
outubro de 2022. Assinaturas: Andréia Vieira dos Santos: Antõnia
Mendes Vasconcelos, respectivamente.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 60S30a710d092ec41daefe7d2B24tíal6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO N» 1310/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 155/2022; PARTES: Prefeitura Municipal
de Duque Bacelar - MA. através da SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER e a empresa WS COMBUSTÍVEL LTDA • ME Inscrito(a)
no CNPJ/MF sob o n« 15.458.188/0001-93; OBJETO: Aquisição de
Combustíveis. Conforme especificações contidas no processo ilcitatório
modalidade Pregão Eletrônico N« PE-018/2022-SRP e proposta
apresentada. BASE LEGAL: Lei n® 10.520/02. Decreto Federal n»

10.024/2019, Decreto Municipal n® 01/2021 e subsidiariamente. no que
couber, as disposições da Lei n® 8.666/93. a Lei Complementar n®
123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR
GLOBAL: R$ 284.894.46 (duzentos e oitenta e quatro mil. oitocentos e
noventa e quatro reais, quarenta e seis centavos); VIGÊNCIA:
13/10/2022 a 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEC. MUN. DE
EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E U2ER: 12 361 0021 2066 0000
Manutenção do Transporte Escolar - Recurso do Estado; 12 0020 2064
0000 Manutenção do QSE; 12 0019 2125 0000 MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-MOE; 12.361.0021.2069.0000
Manutenção do PNTE/FNDE; 12.361.0021.2065.0000 - Manutenção do
Transporte Escolar Recurso Próprio; 02 02 06 - FUNDEB-Fundo de
Manut. E Desenv. da Educação Basica; 12.361.0019.2057.0000 - Ensino

Fundamental - Fundeb 40%; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -

Material de Consumo; CONTRATANTE; Secretaria Municipai de
Educação Cultura. Esporte e Lazer e Fundeb - Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Basica. SIGNATÁRIOS: Sr Síivaniido da
Conceição Castro. CPF n® 022.080.923-25. pela contratada e o Sr. Jaies
Moura de Freitas Carvalho. Secretário Municipal de Educação pela
contratante. Duque Bacelar - MA 13 de outubro de 2022. Adv. Sandra
Maria da Costa. OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por. NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: B23a27178cdeal33cfb2bb3e6ce0e6ff

EXTRATO DE RESCI5Ã0/0ISTRAT0 AMIGÁVEL CONTRATO N9
0403.1/2022

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N»
0403.1/2022. REFERENTE A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"
006/2021-SRP. ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N» 015/2021.SRP DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREjO/MA;

REF.: Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA. por

mtermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL

OE SAÚDE, com sede no(a) com sede na Rua Zuza Machado n' 112
Bairro Beira Rio na cidade de Duque Bacelar/MA. CNPJ sob o n®
11.310.542/0001-67. neste ato representado pela Secretaria Municipal

de Saúde, Ana Leonor Batista Burlamaqui, CPF: 643.749.203-15.

Empresa Contratada: ATUAL HOSPITALAR LTDA. inscrito no CNPJ;
11.251.628/0001-39: situada na Rua Jamil de Miranda Gedeon. n°421.
Bairro; Parque Plaui. Timon-MA

OBJETO DA RESCISÃO CONTRATUAL: Aquisição de medicamentos de
Farmácia Básica, medicamentos Hiperdia e diabetes, Insumos para
Covid. Material de Laboratório, Material Hospitalar, Material
Odontológico. Medicamentos injetáveis. Medicamentos para Covid,
Próteses, Psicotrópicos. Psicotrópicos Injetáveis, e Testes Rápidos de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde:

Data do Contrato fírmaüo: 04 de março de 2022.
Fundamento legai: Artigo 78. XVII, parágrafo único cumulado ao art. 79,
II. ambos da Lei 8.666/1993. Duque Bacelar. 26 de maio de 2022.

Francisco Fiávlo Lima Furtado

Prefeito.

Publicado par: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 619db07fefd8f7Bf9317aaa4330Q8dfB

â
LÉSTiriCAüO uiüiTrtLXiEHTE
E CfJJ.l CARir,A60 DF TEMPO

www.famem.org.br 32/78